
Vyznačená změna 

zadávací dokumentace v níže uvedených bodech 
 k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 podlimitním řízení dle zákona  
č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního 
osvětlení a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 

2022 až 2025 
systémové číslo VZ P22V00000960 

 

9. KVALIFIKACE 

9.3 Technické kvalifikační předpoklady 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel předložit seznam významných 
služeb poskytnutých za posledních 3 roky let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
  
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto: 
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb byla zakázka na správu a údržbu 
veřejného osvětlení, anebo výstavby veřejného osvětlení v posledních třech letech a to min. v 
souhrnném součtu 500 ks světelných míst. 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit jmenný seznam 
osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a budou splňovat minimální požadavky 
zadavatele. 
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto: 
Tým bude složen z osob, které budou splňovat tyto minimální kvalifikační předpoklady: 

1 osoba na pozici pracovník pro řízení činnosti 
Pracovníkem pro řízení činnosti se rozumí osoba, která zabezpečuje odborné vedení poskytovaných 
služeb a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu, kterým se pro účely tohoto 
zadávacího řízení rozumí § 7 a § 6 nařízení vlády č.194/ 2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost 
k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů. Pracovník pro řízení činnosti musí mít minimálně 3 roky praxe v oboru správy a 
oprav veřejného osvětlení na pozici pracovníka pro řízení činnosti nebo jí obdobné.  
Pracovník disponuje Osvědčením o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

3 osoby pro samostatnou činnost  
Pracovníkem pro samostatnou činnost se rozumí osoba, která zabezpečuje odborné vedení dílčí části 
poskytovaných služeb a má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu, kterým se 
pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí § 6 nařízení vlády č.194/ 2022 Sb. o požadavcích na odbornou 
způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Pracovník disponuje Osvědčením o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

Odbornou kvalifikaci příslušných osob účastník prokáže předložením kopie dokladu o odborné 
způsobilosti. Praxi v oboru jednotlivých osob účastník prokáže předložením kopií samostatných 
strukturovaných životopisů (ve strukturovaných životopisech budou viditelně vyznačeny texty týkající 
se zkušeností specialistů v příslušných oblastech uvedených výše). 
Dokladem o odborné způsobilosti se rozumí osvědčení o zkoušce v souladu s § 7, potažmo §6 dle 
nařízení vlády č.194/ 2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických 



  2 z 2 

  

zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. Dále i platná osvědčení o zkoušce v souladu s § 
7, potažmo §6 vydaná dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého 
báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

Zadavatel pokládá zajištění činnosti pracovníka pro řízení činnosti, tj. zajištění odborného vedení 
poskytovaných služeb při plnění této veřejné zakázky za tzv. „zadavatelem určenou významnou činnost“ 
ve smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ, kterou musí plnit přímo jím vybraný dodavatel. Z tohoto důvodu je tudíž 
vyloučeno, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace této zadávací dokumentace 
prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 ZZVZ, neboť na tuto významnou činnost je uvedené 
kvalifikační kritérium navázáno. 

Osoby, kterými bude prokazována kvalifikace, budou uvedeny na jmenném seznamu, který bude tvořit 
přílohu smlouvy a tyto osoby se musí podílet na plnění veřejné zakázky. Dodavatel je oprávněn nahradit 
tuto osobu jinou osobou s tím, že nová odpovědná osoba musí splňovat odbornou způsobilost v 
minimálním rozsahu jako původní oprávněná osoba. Změna osoby musí být předem projednána a 
odsouhlasena zadavatelem. 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ požaduje zadavatel předložit přehled nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 
  
 


